
§&,§§
aar¡ia, l'J

Gobiemo ,a Cafia¿orcs

Ciudad de la Costa, 2 de agosto de 2018

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA

, COSTA
RESOLUCION N 0.25512018 ACTA No 222018

VISTO: La Resolución N' 181/2018 de compra de complemento de audio
con Fondos Concursablee OPP

RESULTANDO I Que en la misma exislió un er¡or en la comunicación de

la empresa Fablet y Bertonl de la cotizacién del modelo de la consola (se

adiuntan correos vía mail).

RESULTANDO II: Que en base a ell4 se realizó la compra de una consola

de 6 canales recibiendo Factura N' 48877 y habiéndose lealizado el giro

bancario correspondiente por $15.366 (USD 486,26 T/C 31,60)

RESLILTANDO III: Que la misma no se aiusta a los requerimientos del

Municipio, siendo una de 12 canales la necesitada, se soücitó anular dicha

operación recibiendo Nota de Crédito No A 3370

RESULTANDO III: Asimisno la empresa cotizó una consola de 12 canales

Ampro MFX 12-2 A por USD 554

CONSIDERANDO I: Que existe una diferencia en el monto de la
cotización de dicha consola

CONSIDERANDO II: Que habiéndose tratado en la Se§ión Ordina¡ia N'
27 del 2 de agosto de 2018. Se hace necesario dictar el correspondiente acto

administrativo.

AIENTO: A lo Precedentemente exPuesto y a sugerencia de la Comisión

Asesora Social

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA:



RESUELVE:

1. AUTORIZAR EL GASTO DE HASTA USD 6274 (DóLARES

AMERJCANOS SESENTA Y SIETE CON SETENTA Y CUATRO) A LA
EMPRESA'FABLET Y BERTONI", POR CONCEPTO DE PAGO DE

DIFERENCIA DE COMPRA DE CONSOLA DE 12 CANALES AMPRO

MFX 12-2 A.

2. POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPORESE AL

REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.

3. COMUNIQUESE A LA SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL }'
DEMÁS OFICINAS QI,'E CqRRE- ND CUMPLIDO
ARCHÍVESE.-

MUÑ C PIO CIUOAO OT LAC¡S-A

ARD

LA CCSfi

tsc.


